令   和   ６   年   ６   月

 保護者 様

府立たまがわ高等支援学校

校  長   坂 田  定 之

学校における働き方改革の取組みについてのご協力のお願い

日ごろは、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

本校では大阪府教育庁の指導のもと、下記の通り働き方改革の取組みを行っております。これらの取組みによ

り、ご不便等をおかけすることがあるかもしれませんが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

１．登下校時刻の周知

・生徒の登校時刻は８時１０分から８時４０分、下校時刻は 15時 30分と定めています。

・部活動がある日も含め、１７時００分完全下校です。

２．全校一斉定時退庁日の設定

・毎週１回、教職員が定時に退庁する日を設定しており、16時 45分までに全員下校することとしております。

３．連絡システム（すぐーる）による欠席連絡、文書配付のデジタル化

・欠席等の連絡については、連絡システム（すぐーる）の“欠席・遅刻連絡”を使用し、８時３０分までに送信して

ください。

・文書配付は、基本的に連絡システム（すぐーる）を利用しております。

４．業務時間外の電話対応

 ・本校の教員の勤務時間は、基本的に 8時 30分から 17時 00分です。勤務時間外や休日、学校閉庁日で

は、電話が繋がりません。

・夜間及び休日の電話対応は音声ガイダンスに切り替わります。「土・日・祝日の終日と平日１７時～翌朝８時」

の間は学校の代表電話を「時間外をお知らせする自動音声ガイダンス」にしております。

・緊急に連絡の必要がある場合は以下のアドレスに送信してください。メールには必ずご記名（学年クラスなら

びに記入者名）をお願いします。無記名のメールには対応できませんので、ご理解願います。添付資料は、セ

キュリティ上、届かない場合がありますので、メール本文での入力をお願いします。メール内容は、校長・教頭

や学年主任、必要に応じて他の教職員とも情報を共有し、必要に応じて本校教員からご連絡いたします。

182-emc@tamagawa-ks.osaka-c.ed.jp

 QRコードでもメールアドレスは読み取れます。

５．学校閉庁日の拡大

・今年度の学校閉庁日は以下の通りです。基本的に教職員は在校していません。

【夏季】８月１０日～１５日   【冬季】１２月２８日～１月５日

mailto:182-emc@tamagawa-ks.osaka-c.ed.jp